



Høringssvar afgivet af:

Bestyrelsen, Klynge B

Dato: 23/09-2020

### HØRINGSSVAR:

#### ØU02: Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger

Det er generelt en dårlig idé at reducere vedligeholdelsen af kommunens bygninger, da det på sigt kan lede til øgede udgifter på lang sigt. Måske bør man i stedet sikre sig, at man faktisk har tilstrækkelige midler til at garantere bygningernes kvalitet mm.

#### ISU04: Antallet af pædagogiske proceskonsulenter reduceres

Vi forventer samme kvalitet og serviceniveau som for indeværende samt at der ikke kommer øget ventetid. Da der er øget pres i institutionerne med børn, der har behov for ekstra opmærksomhed vil det være en dårlig idé at spare på dette område. Det kan trække tråde langt frem i barnets liv, hvis ikke institutionerne kan søge hjælp til tidlig indsats. Samtidig vil det spille ind i pædagogernes arbejdsliv og trivsel, når ikke proceskonsulenterne kan hentes ind, når der er særlige behov. Det vil altså sige, at der både for børn og pædagoger er meget at tabe, hvis der skæres i netop det redskab proceskonsulenterne er for kommunens institutioner.

#### ISU13: Ændring i daginstitutionernes ressourcemodel

Vi anbefaler, at man i kommunen bibeholder 60/40 fordelingen, samt at man sikrer at modellen bliver fremskrevet, således at det bliver muligt fremadrettet at fastholde og aflønne kvalificeret personale.

#### ISU20: 1 uge sommerlukning i dagtilbud, sfo og klub

Det vil være problematisk for børnenes trivsel, hvis der skal tilbydes alternativ pasning i lukkeugen; det kan være vanskeligt for en del børn på den måde at skulle passes andet sted end i vante rammer og så for så kort tid. Samtidig er det ikke realistisk at forvente at alle kommunens forældre vil have mulighed for at holde fri i den konkrete uge. For medarbejdernes vedkommende vil det være yderligere fem af deres feriedage, der er disponeret over, hvilket gør det yderligere vanskeligere for kommunen at tiltrække gode medarbejdere til institutionerne, når pædagogernes arbejdsforhold og ret til at bestemme over egen ferie på den måde forringes. Vi ser det som en væsentlig forringelse af det kommunale tilbud.

#### ISU23: Kantinetilskud til Ole Rømer-Skolen bortfalder

Da Ole Rømer-skolen netop har et kantinetilbud pga. elevsammensætningen, må det forstås, at man tidligere har vurderet at denne gruppe børn har særlig glæde af mad på skolen. Således kan vi ikke anbefale, at man forringer børnenes tilbud ved at skære kantinetilskuddet væk.

#### ISU24: Morgenmadsordning i daginstitutionerne bortfalder

Der er en del børn, der møder, når vores institutioner åbner, og for dem er morgenmaden vigtig, da de ellers vil skulle spise meget tidlig morgenmad og vente længe på næste måltid. Nogle af dem spiser slet ikke morgenmad hjemmefra, men får kun måltidet i institutionen, og Høringssvar til budget 2021-24 Høringssvar til budget 2021-24 hvis de skal til at have



## Høringsvar til budget 2021-24

madpakker med til morgenmad, vil det være en pædagogisk udfordring for personalet. Vi ønsker, at man bibeholder morgenmadsordningen i daginstitutionerne.

### **ISU25 Skolestarttimer i 1. klasse bortfalder og ISU26 Lærertimer i 0. kl. bortfalder**

Vi kan ikke bakke op om at skære i skolestarts- eller lærertimer i indskolingsklasserne.

**ISU27: Delvis brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn** Vi opfatter dette forslag som en åbning for senere helt at fravælge madordningen, hvilket er et problem for netop denne aldersgruppe. Derfor må vi henstille til, at der ikke indføres delvis brugerbetaling på frokostordningen i vuggestuen.

### **ÆSU04: Tandplejens undersøgelsesindkaldeinterval forlænges**

Det kan ikke anbefales, at selv raske børn kun går til tandlæge hvert 2. år. Det er væsentligt at komme hos tandlægen og blive tryk ved det, og det gælder for alle børn. Derfor må vi henstille til, at der ikke spares på dette område. God og sund tandhygiejne har betydning også for generel trivsel.

P.B.V

Casper Dahl Stenfelt  
Formand

